



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Książnica w Kaliszu uszyta na miarę XXI wieku otwarta!

22 września odbyło się uroczyste otwarcie nowej siedziby Książnicy Pedagogicznej w Kaliszu. To najnowocześniejsza biblioteka w regionie. Szczycąca się ponad siedemdziesięcioletnią historią placówka oferuje komfortowe warunki swoim czytelnikom. Bibliotekarze chętnie służą pomocą w wyborze odpowiedniej literatury spośród ponad 200 tysięcy dostępnych książek, 56 tytułów czasopism bieżących i 4200 jednostek zbiorów specjalnych.

- Cieszę się, że kaliska Książnica zyskała siedzibę szytą na miarę XXI wieku. Placówka rozrosła się i ma nowocześnie wyposażoną przestrzeń dla użytkowników oraz przestronne magazyny. To miejsce, które od wielu lat odgrywa ważną rolę, popularyzując nie tylko czytelnictwo wśród lokalnej społeczności. Prowadzi również działalność edukacyjną i kulturalną. Jej efektem są cieszące się powodzeniem wystawy fotografii, spotkania, prezentacje sztuki, muzyki, teatru i plastyki - mówi Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego. - Nowoczesna przestrzeń i bogaty księgozbiór z pewnością spełnią oczekiwania mieszkańców Kalisza i powiatu kaliskiego. Ponadto stworzą nowe możliwości włączenia się z ofertą edukacyjną i kulturalną w działania miasta - dodaje Paulina Stochniałek, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

Misją Książnicy Pedagogicznej im. Alfonsa Parczewskiego w Kaliszu jest zaspokajanie potrzeb biblioteczno-informacyjnych, przede wszystkim kształcących się i doskonalących nauczycieli oraz studentów przygotowujących się do zawodu pedagoga. Książnica pełni równocześnie funkcję biblioteki oraz realizuje zadania edukacyjne. Dzisiaj placówka wypełnia je w nowoczesnych warunkach, w swojej nowej siedzibie przy ulicy Południowej 62.

Inwestycja w całości sfinansowana została z budżetu województwa i kosztowała 11,5 mln złotych. Na terenie starej hali magazynowej powstał nowy obiekt, w którym obecnie mieszczą się magazyn książek, czytelnia, wypożyczalnia i sale konferencyjne. Zagospodarowano także teren wokół budynku.

Partnerami Książnicy są inne biblioteki, przede wszystkim szkolne, w stosunku do których pełni funkcję doradczą i edukacyjną, szczególnie w zakresie tworzenia ich warsztatu informacyjnego oraz edukacji czytelniczej i medialnej.

- Pragniemy umożliwić środowisku nauczycielskiemu wszechstronny rozwój zawodowy

i osobisty poprzez dostęp do tradycyjnych i elektronicznych źródeł wiedzy i informacji - podkreśla Jolanta Nowosielska, dyrektor Publicznej Biblioteki Pedagogicznej Książnicy Pedagogicznej w Kaliszu. Sprzyjają temu doskonałe warunki, jakie zostały stworzone w nowym gmachu Książnicy. Czytelnicy mają swobodny dostęp do ponad 10 tysięcy tytułów książek ułożonych tematycznie. Dzięki czytelnemu oznakowaniu regałów każdy odwiedzający znajdzie dla siebie interesującą książkę.

Nowoczesny komputerowy system SOWA pozwala na odszukanie potrzebnej pozycji, którą można zamówić bez wychodzenia z domu. Katalog komputerowy zawiera ponad 100 tysięcy tytułów. Biblioteka jest wyposażona w nowoczesny sprzęt, jak choćby skaner pozwalający skanować materiały biblioteczne



od książki po gazety do formatu A3, tworząc kopie cyfrowe digitalizowanych materiałów. Dla czytelników dostępny jest również trezor, czyli urządzenie umożliwiające oddawanie wypożyczonych książek w dni wolne od pracy. Nowoczesne sale są klimatyzowane, wyposażone w sprzęt audiowizualny. Inwestycja została wyróżniona tytułem „Mister Budownictwa” w konkursie organizowanym przez Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa w Kaliszu, Wielkopolską Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa oraz Naczelną Organizację Techniczną Oddział w Kaliszu.

Chlubą placówki jest wiernie odtworzona pracownia artystyczna Władysława Kościelniaka, wybitnego kaliskiego grafika i rysownika oraz regionalisty. Wszystko to sprawia, że czytelnicy coraz chętniej korzystają ze zbiorów kaliskiej Książnicy.

Uroczyste otwarcie było też okazją do uhonorowania współpracujących z Książnicą instytucji oraz szkół i przedszkoli okolicznościowymi statuetkami. Całość dopełnił piękny koncert harfistki Jadwigi Tomczyńskiej.









Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie